

Formularul nr. 7

Obiectivul: [2021] Intretinerea drumurilor locale pe perioada iarna/vara, anului 2021

Deviz local Nr. 2

Intocmit in preturi curente 2021-01-04

Valoarea de deviz 4 570 831,51 (Lei)

Obiectul: Intretinerea drumurilor publice locale din r-l Rezina, perioada anului 2021, 90.5 km						
Devizul: L205 G41 - Mateuti - Bosernita km 7.10 -15.50 (8.4km)						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	Incl. salariul	Incl. salariul
1.1.1	CP11A	Montarea placilor prefabricate din beton armat pentru plansee, la constructii executate cu cofraje glisante (Укладка сборных ж/б плит перекрытия в строениях в скользящей опалубке). / PAVILION AUTO	buc	2,0000	5 055,0350	10 110,07
					132,6200	265,24
1.1.2	DI54A	Deplasarea autogrederului de la locul parcarii la locul de lucru si inapoi (Перебазировка автогрейдера с места парковки на рабочее место и обратно).	1km	40,0000	23,8700	954,80
					0,0000	0,00
1.1.3	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2).	1km	5,6000	341,0000	1 909,60
					0,0000	0,00
1.1.4	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder (Срезка и планировка обочин за два прохода: автогрейдером).	1km	16,8000	179,8000	3 020,64
					0,0000	0,00
1.1.5	RpDA14B	Curatirea manuala a santurilor si rigolelor de scurgere, pamint, iarba etc. (Ручная очистка канав и кюветов от мусора, земли, травы и т.д.).	m	1 200,0000	20,1810	24 217,20
					20,1810	24 217,20
1.1.6	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini (Ручное корчевание покрытой лесом поверхности от кустов и деревьев диаметром до 10 см, с перемещением деревоматериалов в кучи, за пределы или внутри рабочей зоны, без корчевания).	100 m2	47,0000	340,6319	16 009,70
					340,6319	16 009,70
1.1.7	TsH92C	Incarcarea in auto: crengi (Погрузка ветвей в автотранспорт).	t	20,0000	21,5800	431,60
					21,5800	431,60
1.1.8	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км).	t	20,0000	21,2000	424,00
					0,0000	0,00
1.1.9	TsH111A	Cosirea ierbeii pe acostamente mecanizat (Скашивание травы на обочинах механизированным способом).	1km	16,8000	28,4470	477,91
					5,9762	100,40
1.1.10	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la îmbrăcămintea degradată, cu suprafete pînă la: 1 m2, grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью площадью до: 1 м², толщина 5 см).	m2	200,0000	212,7631	42 552,61
					33,6158	6 723,16

Total manopera (ore)	1 039,4440
Total greutate materiale (tone)	23,0000

Total	100 108,13
Asigurari sociale	24,0000%
Total	111 567,48
Cheltuieli de regie	7,5000%
Total	119 935,05
Beneficiu de deviz	2,7000%
Total Deviz fara TVA	123 173,29

Obiectul: Intretinerea drumurilor publice locale din r-l Rezina, perioada anului 2021, 90.5 km
--

Devizul: L206 Soldanesti - Papauti - Tareuca km 5.00 - 17.50 (12.5km)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.2.1	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2).	1km	29,4000	341,0000	10 025,40
					0,0000	0,00
1.2.2	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder (Срезка и планировка обочин за два прохода: автогрейдером).	1km	50,0000	179,8000	8 990,00
					0,0000	0,00
1.2.3	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite: cu adaos de material (Ремонт щебеночных покрытий с добавлением материала).	100 m2	60,0000	2 827,3320	169 639,92
					321,7428	19 304,57
1.2.4	RpDA14B	Curatirea manuala a santurilor si rigolelor de scurgere, pamint, iarba etc. (Ручная очистка канав и кюветов от мусора, земли, травы и т.д.).	m	4,8000	20,1813	96,87
					20,1813	96,87
1.2.5	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini (Ручное корчевание покрытой лесом поверхности от кустов и деревьев диаметром до 10 см, с перемещением деревоматериалов в кучи, за пределы или внутри рабочей зоны, без корчевания).	100 m2	33,2000	340,6319	11 308,98
					340,6319	11 308,98
1.2.6	TsH92C	Incarcarea in auto: crengi (Погрузка ветвей в автотранспорт).	t	20,0000	21,5800	431,60
					21,5800	431,60
1.2.7	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км).	t	20,0000	21,2000	424,00
					0,0000	0,00
1.2.8	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat (Скашивание травы на обочинах механизированным способом).	1km	50,0000	28,4470	1 422,35
					5,9760	298,80
1.2.9	DF59A	Montarea parapetului metalic la drumuri si accesele la poduri: la drum (Установка барьерного дорожного металлического ограждения на дороге).	m	200,0000	53,0376	10 607,52
					12,6852	2 537,04
1.2.10	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la îmbrăcămintea degradată, cu suprafete pînă la: 1 m2, grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью площадью до: 1 м², толщина 5 см).	m2	100,0000	212,7631	21 276,31
					33,6158	3 361,58
1.2.11	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности I категории).	100 m3	220,0000	624,0000	137 280,00
					0,0000	0,00
1.2.12	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (Доработка грунта вручную откосов, выемок, разработанных экскаватором или скрепером для формирования откосов котлована, средний грунт).	m3	25,0000	68,3920	1 709,80
					68,3920	1 709,80
1.2.13	TrI1AA04C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2 (Погрузка материалов группы А - мелкие и легкие, сбрасыванием - с ramпы или площадки, в авто, 2 категории).	t	110,0000	18,2600	2 008,60
					18,2600	2 008,60
1.2.14	TsI51A2	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 т на расстояние: 2 км).	t	110,0000	6,8040	748,44
					0,0000	0,00
1.2.15	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu (Ручная планировка площадки и земляного полотна с неровностью 10-20 см, средний грунт).	100 m2	11,3000	278,2159	3 143,84
					278,2159	3 143,84
1.2.16	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня).	m3	113,0000	361,3844	40 836,44
					32,8680	3 714,08
1.2.17	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale (Фундамент из монолитного бетона B20 искусственных сооружений).	m3	113,0000	1 420,8894	160 560,50
					183,9354	20 784,70
1.2.18	IzF20D	Etansarea rosturilor de dilatare si tasare la plansee, pereti si schelet de beton armat, prin umplerea partiala a golurilor, spre	m	565,0000	17,7072	10 004,57

		exterior sau interior cu placi din polistiren celular obisnuit de 24 mm grosime, fixate cu chit de aracet (Герметизация стыков в перекрытиях, стенах и ж/б каркасах путем частичного заполнения отверстий, внутри или снаружи плитами из пенополистирола 24 мм толщиной, закрепленными на клеевую шпатлевку).			4,0362	2 280,45
1.2.19	IZF20A	Etansarea rosturilor de dilatare si tasare la plansee, pereti si schelet de beton armat, prin umplerea partiala a golurilor, spre exterior sau interior cu cilti de cinepa bitumata lipiti cu mastic de bitum (Герметизация стыков в перекрытиях, стенах и ж/б каркасах путем частичного заполнения отверстий, внутри или снаружи паклей, пропитанной битумной мастикой).	m	977,5000	42,5803	41 622,20
					14,9916	14 654,29

Total manopera (ore)	1 774,1460
Total greutate materiale (tone)	865,2585

Total			632 137,34
Asigurari sociale		24,0000%	20 552,45
Total			652 689,79
Cheltuieli de regie		7,5000%	48 951,73
Total			701 641,52
Beneficiu de deviz		2,7000%	18 944,32

Total Deviz fara TVA	720 585,84
-----------------------------	-------------------

Obiectul: Intretinerea drumurilor publice locale din r-I Rezina, perioada anului 2021, 90.5 km						
Devizul: L206.2 Drum de acces spre s.Papauti km 0.00-0.60						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.3.1	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах).	100 m2	6,0000	16,0317	96,19
					11,5317	69,19

Total manopera (ore)	1,2000
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total			96,19
Asigurari sociale		24,0000%	16,61
Total			112,80
Cheltuieli de regie		7,5000%	8,47
Total			121,27
Beneficiu de deviz		2,7000%	3,27

Total Deviz fara TVA	124,54
-----------------------------	---------------

Obiectul: Intretinerea drumurilor publice locale din r-I Rezina, perioada anului 2021, 90.5 km						
Devizul: L206.3 Drum de acces spre s.Lipcen km 0.00-1.60						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.4.1	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2).	1km	3,2000	341,0000	1 091,20
					0,0000	0,00
1.4.2	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder (Срезка и планировка обочин за два прохода: автогрейдером).	1km	6,4000	179,8000	1 150,72
					0,0000	0,00
1.4.3	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite: cu adaos de material (Ремонт щебеночных покрытий с добавлением материала).	100 m2	12,0000	2 827,3317	33 927,98
					321,7425	3 860,91
1.4.4	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat (Скашивание травы на обочинах механизированным способом).	1km	3,2000	28,4469	91,03
					5,9750	19,12

Total manopera (ore)	67,5360
Total greutate materiale (tone)	105,3360

Total			36 260,93
Asigurari sociale		24,0000%	931,21
Total			37 192,14
Cheltuieli de regie		7,5000%	2 789,41
Total			39 981,55
Beneficiu de deviz		2,7000%	1 079,50

Total Deviz fara TVA	41 061,05
----------------------	-----------

Obiectul: Intretinerea drumurilor publice locale din r-l Rezina, perioada anului 2021, 90.5 km

Devizul: L207 Drum de acces spre s.Tarasovo km 0.00-2.50

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.5.1	CP11A	Montarea placilor prefabricate din beton armat pentru plansee, la constructii executate cu cofraje glisante (Укладка сборных ж/б плит перекрытия в строениях в скользящей опалубке).	buc	1,0000	5 055,0400	5 055,04
					132,6200	132,62
1.5.2	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la îmbrăcăminte degradată, cu suprafețe pînă la: 1 m2, grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью площадью до: 1 м², толщина 5 см).	m2	200,0000	212,7631	42 552,61
					33,6158	6 723,16
1.5.3	DY02G	Deplasarea tractorului de la locul parcarii la locul de lucru si inapoi	km	40,0000	86,1443	3 445,77
					0,0000	0,00
1.5.4	DY02K	Deplasarea compactorului de la locul parcarii la locul de lucru si inapoi remorcat cu tractorul MTZ-80	km	40,0000	86,1443	3 445,77
					0,0000	0,00
1.5.5	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder (Срезка и планировка обочин за два прохода: автогрейдером).	1km	10,0000	179,8000	1 798,00
					0,0000	0,00
1.5.6	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat (Скашивание травы на обочинах механизированным способом).	1km	10,0000	28,4470	284,47
					5,9760	59,76
1.5.7	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini (Ручное корчевание покрытой лесом поверхности от кустов и деревьев диаметром до 10 см, с перемещением деревоматериалов в кучи, за пределы или внутри рабочей зоны, без корчевания).	100 m2	4,8000	340,6313	1 635,03
					340,6313	1 635,03
1.5.8	TsH92C	Incarcarea in auto: crengi (Погрузка ветвей в автотранспорт).	t	8,0000	21,5800	172,64
					21,5800	172,64
1.5.9	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км).	t	8,0000	21,2000	169,60
					0,0000	0,00

Total manopera (ore)	175,1480
Total greutate materiale (tone)	23,0000

Total			58 558,93
Asigurari sociale		24,0000%	2 093,57
Total			60 652,50
Cheltuieli de regie		7,5000%	4 548,94
Total			65 201,44
Beneficiu de deviz		2,7000%	1 760,44

Total Deviz fara TVA	66 961,88
----------------------	-----------

Obiectul: Intretinerea drumurilor publice locale din r-l Rezina, perioada anului 2021, 90.5 km

Devizul: L208 Drum de ocolire a or.Rezina km 0.00-2.30

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din	Valoarea de deviz (Lei)
-----	-----------------------------------	-----------------------	------	-------------------------------------	-------------------------

1	2	3	4	proiect 5	Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.6.1	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder (Срезка и планировка обочин за два прохода: автогрейдером).	1km	4,6000	179,8000	827,08
					0,0000	0,00
1.6.2	RpDA14B	Curatirea manuala a santurilor si rigolelor de scurgere, pamint, iarba etc. (Ручная очистка канав и кюветов от мусора, земли, травы и т.д.).	m	1 200,0000	20,1810	24 217,20
					20,1810	24 217,20
1.6.3	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini (Ручное корчевание покрытой лесом поверхности от кустов и деревьев диаметром до 10 см, с перемещением деревоматериалов в кучи, за пределы или внутри рабочей зоны, без корчевания).	100 m2	1,2000	340,6333	408,76
					340,6333	408,76
1.6.4	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокосилкой на обочинах, откосах).	100 m2	233,3900	16,0320	3 741,71
					11,5320	2 691,45
1.6.5	TsC56A	Sapatura mecanica cu screper de 4,5 mc cu tractor pe pneuri de 150 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 100 m, pentru terenuri catg. I (Разработка грунта скрепером с ковшом вместимостью 4,5м3 на базе трактора 150л.с., включая перемещение грунта на 100м, грунт I категории).	100 m3	7,0000	1 164,0400	8 148,28
					0,0000	0,00

Total manopera (ore)	478,9900
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total			37 343,03
Asigurari sociale		24,0000%	6 556,18
Total			43 899,21
Cheltuieli de regie		7,5000%	3 292,44
Total			47 191,65
Beneficiu de deviz		2,7000%	1 274,17

Total Deviz fara TVA	48 465,82
----------------------	-----------

Obiectul: Intretinerea drumurilor publice locale din r-l Rezina, perioada anului 2021, 90.5 km							
Devizul: L209 Tareuca - Tahnauti km 0.00-4.40							
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)		
					Pe unitate de masura	Total	
1	2	3	4	5	Incl. salariul	Incl. salariul	7
1.7.1	DI54A	Deplasarea autogrederului de la locul parcarii la locul de lucru si inapoi (Перебазировка автогрейдера с места парковки на рабочее место и обратно).	1km	10,0000	23,8700	238,70	
					0,0000	0,00	
1.7.2	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2).	1km	6,6000	341,0000	2 250,60	
					0,0000	0,00	
1.7.3	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder (Срезка и планировка обочин за два прохода: автогрейдером).	1km	26,4000	179,8000	4 746,72	
					0,0000	0,00	
1.7.4	RpDA14B	Curatirea manuala a santurilor si rigolelor de scurgere, pamint, iarba etc. (Ручная очистка канав и кюветов от мусора, земли, травы и т.д.).	m	700,0000	20,1810	14 126,70	
					20,1810	14 126,70	
1.7.5	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокосилкой на обочинах, откосах).	100 m2	150,0000	16,0320	2 404,80	
					11,5320	1 729,80	
1.7.6	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la îmbrăcăminteа degradată, cu suprafete pînă la: 1 m2, grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью площадью до: 1 м², толщина 5 см).	m2	150,0000	212,7631	31 914,47	
					33,6158	5 042,37	
1.7.7	DY02G	Deplasarea tractorului de la locul parcarii la locul de lucru si inapoi	km	12,0000	86,1442	1 033,73	
					0,0000	0,00	

1.7.8	DY02K	Deplasarea compactorului de la locul parcarii la locul de lucru si inapoi remorcat cu tractorul MTZ-80	km	12,0000	86,1442	1 033,73
					0,0000	0,00
1.7.9	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности I категории).	100 m3	0,5000	624,0000	312,00
					0,0000	0,00
1.7.10	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (Доработка грунта вручную откосов, выемок, разработанных экскаватором или скрепером для формирования откосов котлована, средний грунт).	m3	15,0000	68,3920	1 025,88
					68,3920	1 025,88
1.7.11	Tr1AA04C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2 (Порозка материалов группы А - мелкие и легкие, сбрасыванием - с ramпы или площадки, в авто, 2 категории).	t	80,0000	18,2600	1 460,80
					18,2600	1 460,80
1.7.12	Ts151A2	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 т на расстояние: 2 км).	t	80,0000	6,8040	544,32
					0,0000	0,00
1.7.13	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня).	m3	35,0000	361,3846	12 648,46
					32,8680	1 150,38
1.7.14	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale (Фундамент из монолитного бетона B20 искусственных сооружений).	m3	35,0000	1 420,8894	49 731,13
					183,9354	6 437,74
1.7.15	IzF20D	Etansarea rosturilor de dilatare si tasare la plansee, pereti si schelet de beton armat, prin umplerea partiala a golurilor, spre exterior sau interior cu placi din polistiren celular obisnuit de 24 mm grosime, fixate cu chit de aracet (Герметизация стыков в перекрытиях, стенах и ж/б каркасах путем частичного заполнения отверстий, внутри или снаружи плитами из пенополистирола 24 мм толщиной, закрепленными на клеевую шпатлевку).	m	175,0000	17,7073	3 098,77
					4,0362	706,34
1.7.16	IzF20A	Etansarea rosturilor de dilatare si tasare la plansee, pereti si schelet de beton armat, prin umplerea partiala a golurilor, spre exterior sau interior cu cilti de cinepa bitumata lipiti cu mastic de bitum (Герметизация стыков в перекрытиях, стенах и ж/б каркасах путем частичного заполнения отверстий, внутри или снаружи паклей, пропитанной битумной мастикой).	m	175,0000	42,5802	7 451,53
					14,9916	2 623,53

Total manopera (ore)	641,4000
Total greutate materiale (tone)	118,5575

Total	134 022,34
Asigurari sociale	24,0000% 8 232,85
Total	142 255,19
Cheltuieli de regie	7,5000% 10 669,15
Total	152 924,34
Beneficii de deviz	2,7000% 4 128,96

Total Deviz fara TVA	157 053,30
-----------------------------	-------------------

Obiectul: Intretinerea drumurilor publice locale din r-I Rezina, perioada anului 2021, 90.5 km						
Devizul: L210 R20 - Ciniseuti - Echimauti km 0.00-5.20						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.8.1	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2).	1km	3,0000	341,0000	1 023,00
					0,0000	0,00
1.8.2	CP11A	Montarea placilor prefabricate din beton armat pentru plansee, la constructii executate cu cofraje glisante (Укладка сборных ж/б плит перекрытия в строениях в скользящей опалубке).	buc	1,0000	5 055,0400	5 055,04
					132,6200	132,62
1.8.3	TsH14A	Cosirea manuala a gazonului in teren orizontal sau cu pante pina la 30% (Ручное кошение газонов на горизонтальной площади	100 m2	208,0000	43,8568	9 122,21

		или со склоном до 30%).			43,8568	9 122,21
1.8.4	RpDE11C	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera pe un stilp gata plantat (Установка указателей дорожного движения на один готовый установленный столб).	buc	4,0000	954,9200	3 819,68
					31,1375	124,55
1.8.5	DF57A	Executarea rugozitatii artificiale la drum ("polistit intins") pe partea carosabila din elemente prefabricate - demontabile: medii, lungime 500, 900 mm (Устройство искусственной дорожной неровности ("лежащего полицейского") на проезжей части дороги из демонтируемых сборных элементов: средних, длиной 500, 900 мм).	buc	6,0000	321,2117	1 927,27
					18,4517	110,71

Total manopera (ore)	176,9400
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total			20 947,20
Asigurari sociale		24,0000%	2 277,62
Total			23 224,82
Cheltuieli de regie		7,5000%	1 741,87
Total			24 966,69
Beneficiu de deviz		2,7000%	674,10

Total Deviz fara TVA	25 640,79
-----------------------------	------------------

Obiectul: Intretinerea drumurilor publice locale din r-l Rezina, perioada anului 2021, 90.5 km
Devizul: L211 R20 - Ciniseuti - Buciusca km 0.00-14.72

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.9.1	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite: cu adaos de material (Ремонт щебеночных покрытий с добавлением материала).	100 m2	50,0000	2 827,3320	141 366,60
					321,7428	16 087,14
1.9.2	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2).	1km	58,8000	341,0000	20 050,80
					0,0000	0,00
1.9.3	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder (Срезка и планировка обочин за два прохода: автогрейдером).	1km	88,3200	179,8000	15 879,94
					0,0000	0,00
1.9.4	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat (Скашивание травы на обочинах механизированным способом).	1km	28,8800	28,4470	821,55
					5,9761	172,59
1.9.5	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокосилкой на обочинах, откосах).	100 m2	10,0000	16,0320	160,32
					11,5320	115,32
1.9.6	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini (Ручное корчевание покрытой лесом поверхности от кустов и деревьев диаметром до 10 см, с перемещением деревоматериалов в кучи, за пределы или внутри рабочей зоны, без корчевания).	100 m2	194,0000	340,6320	66 082,61
					340,6320	66 082,61
1.9.7	TsH92C	Incarcarea in auto: crengi (Погрузка ветвей в автотранспорт).	t	40,0000	21,5800	863,20
					21,5800	863,20
1.9.8	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км).	t	40,0000	21,2000	848,00
					0,0000	0,00

Total manopera (ore)	2 302,6384
Total greutate materiale (tone)	438,9000

Total			246 073,02
Asigurari sociale		24,0000%	19 997,01
Total			266 070,03
Cheltuieli de regie		7,5000%	19 955,25
Total			286 025,28
Beneficiu de deviz		2,7000%	7 722,68

Total Devis fara TVA	293 747,96
----------------------	------------

Obiectul: Intretinerea drumurilor publice locale din r-I Rezina, perioada anului 2021, 90.5 km

Devizul: L211.1 Drum de acces spre s.Gordinesti km 0.00-1.73

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de devis (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.10.1	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite: cu adaos de material (Ремонт щебеночных покрытий с добавлением материала).	100 m2	10,0000	2 827,3330	28 273,33
					321,7430	3 217,43
1.10.2	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2).	1km	6,8000	341,0000	2 318,80
					0,0000	0,00
1.10.3	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder (Срезка и планировка обочин за два прохода: автогрейдером).	1km	12,4000	179,8000	2 229,52
					0,0000	0,00
1.10.4	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat (Скашивание травы на обочинах механизированным способом).	1km	6,8000	28,4471	193,44
					5,9765	40,64
1.10.5	TsC03C1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. III (Разработка грунта в отвал экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, III категории).	100 m3	0,0900	752,0000	67,68
					0,0000	0,00
1.10.6	DI122	Montarea podetelor tubulare cu diametrul 1,0 m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri (Укладка железобетонных звеньев одноочковых труб диаметром 1,0 м при высоте насыпи до 3-х м на искусственных сооружениях автомобильных дорог).	m3	1,5000	6 939,4800	10 409,22
					461,2800	691,92
1.10.7	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale (Фундамент из монолитного бетона B20 искусственных сооружений).	m3	3,6000	1 420,8917	5 115,21
					183,9361	662,17
1.10.8	PD01A	Montarea armaturilor pentru beton armat in fundatii, radiere elevatia infrastructurilor si in suprastructura podurilor cu grinzi drepte, cadre platelaje si stilpi (Укладка арматуры для железобетонных фундаментов, ростверков, стен основания, ровных пролетных балочных строений, для настилов, рам и колонн).	kg	150,0000	12,0792	1 811,88
					1,1532	172,98
1.10.9	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности I категории).	100 m3	1,4000	624,0000	873,60
					0,0000	0,00
1.10.10	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (Доработка грунта вручную откосов, выемок, разработанных экскаватором или скрепером для формирования откосов котлована, средний грунт).	m3	25,0000	68,3920	1 709,80
					68,3920	1 709,80
1.10.11	TrI1AA04C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2 (Погрузка материалов группы А - мелкие и легкие, сбрасыванием - с ramпы или площадки, в авто, 2 категории).	t	180,0000	18,2600	3 286,80
					18,2600	3 286,80
1.10.12	TsI51A2	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 т на расстояние: 2 км).	t	180,0000	6,8040	1 224,72
					0,0000	0,00
1.10.13	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня).	m3	72,0000	361,3846	26 019,69
					32,8681	2 366,50
1.10.14	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale (Фундамент из монолитного бетона B20 искусственных сооружений).	m3	80,0000	1 420,8895	113 671,16
					183,9354	14 714,83
1.10.15	IzF20D	Etansarea rosturilor de dilatare si tasare la plansee, pereti si schelet de beton armat, prin umplerea partiala a golurilor, spre exterior sau interior cu placi din polistiren celular obisnuit de 24 mm grosime, fixate cu chit de aracet (Герметизация стыков в перекрытиях, стенах и ж/б каркасах путем частичного заполнения отверстий, внутри или снаружи плитами из	m	320,0000	17,7072	5 666,30

		пенополистирола 24 мм толщиной, закрепленными на клеевую шпатлевку).			4,0362	1 291,58
1.10.16	IzF20A	Etansarea rosturilor de dilatare si tasare la plansee, pereti si schelet de beton armat, prin umplerea partiala a golurilor, spre exterior sau interior cu cilti de cinepa bitumata lipiti cu mastic de bitum (Герметизация стыков в перекрытиях, стенах и ж/б каркасах путем частичного заполнения отверстий, внутри или снаружи паклей, пропитанной битумной мастикой).	m	320,0000	42,5801	13 625,64
					14,9916	4 797,31

Total manopera (ore)	666,0880
Total greutate materiale (tone)	308,0160

Total			216 496,79
Asigurari sociale		24,0000%	7 908,47
Total			224 405,26
Cheltuieli de regie		7,5000%	16 830,40
Total			241 235,66
Beneficiu de deviz		2,7000%	6 513,37

Total Deviz fara TVA	247 749,03
----------------------	------------

Obiectul: Intretinerea drumurilor publice locale din r-I Rezina, perioada anului 2021, 90.5 km

Devizul: L212 Pereni Drum de acces spre s.Pereni km 0.00-3.5

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.11.1	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2).	1km	6,8000	341,0000	2 318,80
					0,0000	0,00
1.11.2	CP11A	Montarea placilor prefabricate din beton armat pentru plansee, la constructii executate cu cofraje glisante (Укладка сборных ж/б плит перекрытия в строениях в скользящей опалубке).	buc	1,0000	5 055,0400	5 055,04
					132,6200	132,62
1.11.3	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite: cu adaos de material (Ремонт щебеночных покрытий с добавлением материала).	100 m2	10,0000	2 827,3330	28 273,33
					321,7430	3 217,43
1.11.4	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder (Срезка и планировка обочин за два прохода: автогрейдером).	1km	14,0000	179,8000	2 517,20
					0,0000	0,00
1.11.5	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat (Скашивание травы на обочинах механизированным способом).	1km	12,8000	28,4469	364,12
					5,9758	76,49

Total manopera (ore)	60,4040
Total greutate materiale (tone)	87,7800

Total			38 528,49
Asigurari sociale		24,0000%	822,37
Total			39 350,86
Cheltuieli de regie		7,5000%	2 951,32
Total			42 302,18
Beneficiu de deviz		2,7000%	1 142,16

Total Deviz fara TVA	43 444,34
----------------------	-----------

Obiectul: Intretinerea drumurilor publice locale din r-I Rezina, perioada anului 2021, 90.5 km

Devizul: L212 Lucrari de reparatie/intretinere la poduri (km 0.4)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.12.1	TsG03B	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor cu	100 m2	3,0000	423,9633	1 271,89

		scoaterea radacini (Ручное корчевание покрытой лесом поверхности от кустов и деревьев диаметром до 10 см, с перемещением деревоматериалов в кучи, за пределы или внутри рабочей зоны, с корчеванием).			423,9633	1 271,89
1.12.2	TsC04A2	Sapatura mecanica cu excavator pe senile de 0,71-1,25 mc, cu motor ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuiat cu apa, descarcare in depozite, teren catg. I (Разработка грунта в отвал экскаватором на гусеничном ходу 0,71-1,25 м3, с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, глинистый грунт смягченный водой, I категории).	100 m3	2,0000	552,9600	1 105,92
					0,0000	0,00
1.12.3	DH16A	Desfundarea si curatirea camerelor de cadere si a albiei de sub podete, de potmol, busteni etc.(Очистка напорных каналов и участков под мостом от заиливания и бревен)	m3	60,0000	233,5230	14 011,38
					233,5230	14 011,38
1.12.4	TsG06H	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de rasinoase (exclusiv bradul) sau foioase moi si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin tractoare, diametrul cioatelor sau radacinilor peste 70 cm (Корчевка хвойных (исключая еловые) или лиственных мягких пней ручными средствами с перемещением древесных материалов в хранилище, за пределы или внутри рабочей зоны, перемещение выполняется тракторами, диаметр пней или корней более 70 см).	buc	32,0000	210,6575	6 741,04
					183,3334	5 866,67
1.12.5	TsG19A	Indepartarea (evacuarea) mecanica a materialului defrisat sau a cioatelor, in terenuri de lunca la distanta de 150 m cu defrisator montat pe tractor S-1500 (Вывоз механизированный выкорчеванного материала или пней, на пойменных участках, на расстояние 150 м корчевателем установленным на трактор S-1500).	ha	1,0000	4 588,5400	4 588,54
					0,0000	0,00
1.12.6	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, в стыках сборных элементов (перекрытий, балок и диафрагм) включая крепления).	m2	100,0000	175,2168	17 521,68
					98,0220	9 802,20
1.12.7	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ и укладка его типичными средствами, железобетон бетон класса).	m3	25,0000	2 189,7084	54 742,71
					259,4700	6 486,75
1.12.8	CC04B3	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm, la constructii executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса PC 52, диаметром более 8мм,заготовленная в мастерской на стройплощадке, для конструкций в скользящей опалубке).	kg	350,0000	12,3385	4 318,48
					1,2685	443,98
1.12.9	DF59A	Montarea parapetului metalic la drumuri si accesele la poduri: la drum (Установка барьерного дорожного металлического ограждения на дороге).	m	80,0000	53,0376	4 243,01
					12,6853	1 014,82

Total manopera (ore)	760,6300
Total greutate materiale (tone)	53,3350

Total			108 544,65
Asigurari sociale		24,0000%	9 335,45
Total			117 880,10
Cheltuieli de regie		7,5000%	8 841,01
Total			126 721,11
Beneficiu de deviz		2,7000%	3 421,47

Total Deviz fara TVA	130 142,58
----------------------	------------

Obiectul: Intretinerea drumurilor publice locale din r-I Rezina, perioada anului 2021, 90.5 km						
Devizul: L213 Drum de acces spre s.Gordinesti km 0.00-2.00						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7

1.13.1	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite: cu adaos de material (Ремонт щебеночных покрытий с добавлением материала).	100 m2	5,0000	2 827,3340	14 136,67
					321,7420	1 608,71
1.13.2	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2).	1km	8,0000	341,0000	2 728,00
					0,0000	0,00
1.13.3	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder (Срезка и планировка обочин за два прохода: автогрейдером).	1km	16,0000	179,8000	2 876,80
					0,0000	0,00
1.13.4	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat (Скашивание травы на обочинах механизированным способом).	1km	8,0000	28,4475	227,58
					5,9763	47,81

Total manopera (ore)	29,3400
Total greutate materiale (tone)	43,8900

Total			19 969,05
Asigurari sociale		24,0000%	397,56
Total			20 366,61
Cheltuieli de regie		7,5000%	1 527,49
Total			21 894,10
Beneficiu de deviz		2,7000%	591,14

Total Deviz fara TVA	22 485,24
-----------------------------	------------------

Obiectul: Intretinerea drumurilor publice locale din r-I Rezina, perioada anului 2021, 90.5 km

Devizul: L214 R20 - Drum de acces spre s.Cogilniceni km 0.00-2.60

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.14.1	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder (Срезка и планировка обочин за два прохода: автогрейдером).	1km	15,6000	179,8000	2 804,88
					0,0000	0,00
1.14.2	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat (Скашивание травы на обочинах механизированным способом).	1km	9,2000	28,4467	261,71
					5,9761	54,98
1.14.3	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la îmbrăcămintea degradată, cu suprafețe pînă la: 1 m2, grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью площадью до: 1 м², толщина 5 см).	m2	150,0000	212,7631	31 914,47
					33,6158	5 042,37

Total manopera (ore)	89,1060
Total greutate materiale (tone)	17,2500

Total		34 981,06
Asigurari sociale	24,0000%	1 223,36
Total		36 204,42
Cheltuieli de regie	7,5000%	2 715,33
Total		38 919,75
Beneficiu de deviz	2,7000%	1 050,83

Total Deviz fara TVA	39 970,58
-----------------------------	------------------

Obiectul: Intretinerea drumurilor publice locale din r-I Rezina, perioada anului 2021, 90.5 km

Devizul: L215 Drum de acces spre s.Cuizauca km 0.00-1.40

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.15.1	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder (Срезка и планировка обочин за два прохода: автогрейдером).	1km	2,8000	179,8000	503,44
					0,0000	0,00

1.15.2	DY02G	Deplasarea tractorului de la locul parcarii la locul de lucru si inapoi	km	32,0000	86,1444	2 756,62
					0,0000	0,00
1.15.3	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat (Скашивание травы на обочинах механизированным способом).	1km	4,8000	28,4458	136,54
					5,9750	28,68

Total manopera (ore)						0,8640
Total greutate materiale (tone)						0,0000

Total						3 396,60
Asigurari sociale					24,0000%	6,88
Total						3 403,48
Cheltuieli de regie					7,5000%	255,26
Total						3 658,74
Beneficiu de deviz					2,7000%	98,78

Total Deviz fara TVA						3 757,52
-----------------------------	--	--	--	--	--	-----------------

Obiectul: Intretinerea drumurilor publice locale din r-l Rezina, perioada anului 2021, 90.5 km

Devizul: L216 Drum de acces spre s.Otac km 0.00-0.50

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.16.1	DI54A	Deplasarea autogrederului de la locul parcarii la locul de lucru si inapoi (Перебазировка автогрейдера с места парковки на рабочее место и обратно).	1km	2,0000	23,8700	47,74
					0,0000	0,00
1.16.2	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2).	1km	1,6000	341,0000	545,60
					0,0000	0,00
1.16.3	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat (Скашивание травы на обочинах механизированным способом).	1km	1,0000	28,4500	28,45
					5,9800	5,98

Total manopera (ore)						0,1800
Total greutate materiale (tone)						0,0000

Total						621,79
Asigurari sociale					24,0000%	1,44
Total						623,23
Cheltuieli de regie					7,5000%	46,75
Total						669,98
Beneficiu de deviz					2,7000%	18,09

Total Deviz fara TVA						688,07
-----------------------------	--	--	--	--	--	---------------

Obiectul: Intretinerea drumurilor publice locale din r-l Rezina, perioada anului 2021, 90.5 km

Devizul: L217 R20 - Busauca -Ghiduleni km 0.00-6.20

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.17.1	DI54A	Deplasarea autogrederului de la locul parcarii la locul de lucru si inapoi (Перебазировка автогрейдера с места парковки на рабочее место и обратно).	1km	2,0000	23,8700	47,74
					0,0000	0,00
1.17.2	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2).	1km	24,0000	341,0000	8 184,00
					0,0000	0,00
1.17.3	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite: cu adaos de material (Ремонт щебеночных покрытий с добавлением материала).	100 m2	80,0000	2 827,3323	226 186,58
					321,7428	25 739,42
1.17.4	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1km	37,2000	179,8000	6 688,56

		(Срезка и планировка обочин за два прохода: автогрейдером).			0,0000	0,00
1.17.5	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat (Скашивание травы на обочинах механизированным способом).	1km	24,0000	28,4467	682,72
					5,9758	143,42
1.17.6	TsC56A	Sapatura mecanica cu screper de 4,5 mc cu tractor pe pneuri de 150 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 100 m, pentru terenuri catg. I (Разработка грунта скрепером с ковшем вместимостью 4,5м3 на базе трактора 150л.с., включая перемещение грунта на 100м, грунт I категории).	100 m3	7,0000	1 164,0400	8 148,28
					0,0000	0,00
1.17.7	RpDA14B	Curatirea manuala a santurilor si rigolelor de scurgere, pamint, iarba etc. (Ручная очистка канав и кюветов от мусора, земли, травы и т.д.).	m	800,0000	20,1810	16 144,80
					20,1810	16 144,80

Total manopera (ore)	730,7200
Total greutate materiale (tone)	702,2400

Total	266 082,68
Asigurari sociale	24,0000% 10 086,63
Total	276 169,31
Cheltuieli de regie	7,5000% 20 712,70
Total	296 882,01
Beneficiu de deviz	2,7000% 8 015,82

Total Deviz fara TVA	304 897,83
-----------------------------	-------------------

Obiectul: Intretinerea drumurilor publice locale din r-l Rezina, perioada anului 2021, 90.5 km						
Devizul: L217.1 Drum de acces spre s.Roscani km 0.00-7.20						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.18.1	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite: cu adaos de material (Ремонт щебеночных покрытий с добавлением материала).	100 m2	22,0000	2 827,3323	62 201,31
					321,7427	7 078,34
1.18.2	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2).	1km	28,0000	341,0000	9 548,00
					0,0000	0,00
1.18.3	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder (Срезка и планировка обочин за два прохода: автогрейдером).	1km	56,0000	179,8000	10 068,80
					0,0000	0,00
1.18.4	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat (Скашивание травы на обочинах механизированным способом).	1km	28,0000	28,4471	796,52
					5,9761	167,33
1.18.5	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности I категории).	100 m3	1,4000	624,0000	873,60
					0,0000	0,00
1.18.6	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (Доработка грунта вручную откосов, выемок, разработанных экскаватором или скрепером для формирования откосов котлована, средний грунт).	m3	60,0000	68,3920	4 103,52
					68,3920	4 103,52
1.18.7	Tr11AA04C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2 (Погрузка материалов группы А - мелкие и легкие, сбрасыванием - с ramпы или площадки, в авто, 2 категории).	t	320,0000	18,2600	5 843,20
					18,2600	5 843,20
1.18.8	Ts151A2	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 т на расстояние: 2 км).	t	320,0000	6,8040	2 177,28
					0,0000	0,00
1.18.9	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu (Ручная планировка площадки и земляного полотна с неровностью 10-20 см, средний грунт).	100 m2	5,2000	278,2154	1 446,72
					278,2154	1 446,72
1.18.10	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня).	m3	164,0000	361,3844	59 267,04
					32,8680	5 390,35

1.18.11	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale (Фундамент из монолитного бетона В20 искусственных сооружений).	m3	136,0000	1 420,8894	193 240,96
					183,9354	25 015,21
1.18.12	IzF20D	Etansarea rosturilor de dilatare si tasare la plansee, pereti si schelet de beton armat, prin umplerea partiala a golurilor, spre exterior sau interior cu placi din polistiren celular obisnuit de 24 mm grosime, fixate cu chit de aracet (Герметизация стыков в перекрытиях, стенах и ж/б каркасах путем частичного заполнения отверстий, внутри или снаружи плитами из пенополистирола 24 мм толщиной, закрепленными на клеевую шпатлевку).	m	680,0000	17,7072	12 040,90
					4,0362	2 744,62
1.18.13	IzF20A	Etansarea rosturilor de dilatare si tasare la plansee, pereti si schelet de beton armat, prin umplerea partiala a golurilor, spre exterior sau interior cu cilti de cinepa bitumata lipiti cu mastic de bitum (Герметизация стыков в перекрытиях, стенах и ж/б каркасах путем частичного заполнения отверстий, внутри или снаружи паклей, пропитанной битумной мастикой).	m	680,0000	42,5801	28 954,50
					14,9916	10 194,29

Total manopera (ore)	1 291,5760
Total greutate materiale (tone)	639,2540

Total	390 562,35
Asigurari sociale	24,0000% 14 876,06
Total	405 438,41
Cheltuieli de regie	7,5000% 30 407,89
Total	435 846,30
Beneficiu de deviz	2,7000% 11 767,85

Total Deviz fara TVA	447 614,15
-----------------------------	-------------------

Obiectul: Intretinerea drumurilor publice locale din r-l Rezina, perioada anului 2021, 90.5 km

Devizul: L218 G43 - Mincenii de Jos - Mincenii de sus km 0.00-3.00

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.19.1	CP11A	Montarea placilor prefabricate din beton armat pentru plansee, la constructii executate cu cofraje glisante (Укладка сборных ж/б плит перекрытия в строениях в скользящей опалубке).	buc	1,0000	5 055,0400	5 055,04
					132,6200	132,62
1.19.2	DI54A	Deplasarea autogrederului de la locul parcarii la locul de lucru si inapoi (Перебазировка автогрейдера с места парковки на рабочее место и обратно).	1km	80,0000	23,8700	1 909,60
					0,0000	0,00
1.19.3	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2).	1km	24,0000	341,0000	8 184,00
					0,0000	0,00
1.19.4	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder (Срезка и планировка обочин за два прохода: автогрейдером).	1km	48,0000	179,8000	8 630,40
					0,0000	0,00
1.19.5	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite: cu adaos de material (Ремонт щебеночных покрытий с добавлением материала).	100 m2	5,0000	2 827,3340	14 136,67
					321,7420	1 608,71
1.19.6	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat (Скашивание травы на обочинах механизированным способом).	1km	12,0000	28,4467	341,36
					5,9758	71,71

Total manopera (ore)	32,3600
Total greutate materiale (tone)	43,8900

Total	38 257,07
Asigurari sociale	24,0000% 435,13
Total	38 692,20
Cheltuieli de regie	7,5000% 2 901,91
Total	41 594,11
Beneficiu de deviz	2,7000% 1 123,04

Total Deviz fara TVA	42 717,15
-----------------------------	------------------

Obiectul: Intretinerea drumurilor publice locale din r-I Rezina, perioada anului 2021, 90.5 km						
Devizul: L219 Drum de acces spre Sl. Horodiste km 0.00-2.00						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.20.1	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2).	1km	4,0000	341,0000	1 364,00
					0,0000	0,00
1.20.2	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder (Срезка и планировка обочин за два прохода: автогрейдером).	1km	8,0000	179,8000	1 438,40
					0,0000	0,00
1.20.3	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокосилкой на обочинах, откосах).	100 m2	40,0000	16,0320	641,28
					11,5320	461,28

Total manopera (ore)	8,0000
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total	3 443,68
Asigurari sociale	24,0000% 110,71
Total	3 554,39
Cheltuieli de regie	7,5000% 266,58
Total	3 820,97
Beneficiu de deviz	2,7000% 103,16

Total Deviz fara TVA	3 924,13
-----------------------------	-----------------

Obiectul: Intretinerea drumurilor publice locale din r-I Rezina, perioada anului 2021, 90.5 km						
Devizul: L220 Drum de acces spre s.Horodiste km 0.00-0.70						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.21.1	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокосилкой на обочинах, откосах).	100 m2	42,0000	16,0319	673,34
					11,5319	484,34
1.21.2	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder (Срезка и планировка обочин за два прохода: автогрейдером).	1km	2,8000	179,8000	503,44
					0,0000	0,00

Total manopera (ore)	8,4000
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total	1 176,78
Asigurari sociale	24,0000% 116,24
Total	1 293,02
Cheltuieli de regie	7,5000% 96,97
Total	1 389,99
Beneficiu de deviz	2,7000% 37,53

Total Deviz fara TVA	1 427,52
-----------------------------	-----------------

Obiectul: Intretinerea drumurilor publice locale din r-I Rezina, perioada anului 2021, 90.5 km						
Devizul: L221 Drum de acces spre s.Tipova km 0.00-3.00						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.22.1	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat (Скашивание травы на обочинах механизированным способом).	1km	9,0000	28,4467	256,02
					5,9756	53,78

Total manopera (ore)	1,6200
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		256,02
Asigurari sociale	24,0000%	12,91
Total		268,93
Cheltuieli de regie	7,5000%	20,17
Total		289,10
Beneficiu de deviz	2,7000%	7,81

Total Deviz fara TVA	296,91
----------------------	--------

Obiectul: Intretinerea drumurilor publice locale din r-l Rezina, perioada anului 2021, 90.5 km

Devizul: L223 G43 - Drum de acces spre s.Nistreni km 0.00-4.50

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.23.1	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2).	1km	16,0000	341,0000	5 456,00
					0,0000	0,00
1.23.2	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite: cu adaos de material (Ремонт щебеночных покрытий с добавлением материала).	100 m2	50,0000	2 827,3320	141 366,60
					321,7428	16 087,14
1.23.3	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder (Срезка и планировка обочин за два прохода: автогрейдером).	1km	8,0000	179,8000	1 438,40
					0,0000	0,00

Total manopera (ore)	279,0000
----------------------	----------

Total greutate materiale (tone)	438,9000
---------------------------------	----------

Total			148 261,00
Asigurari sociale		24,0000%	3 860,91
Total			152 121,91
Cheltuieli de regie		7,5000%	11 409,13
Total			163 531,04
Beneficiu de deviz		2,7000%	4 415,34

Total Deviz fara TVA	167 946,38
----------------------	------------

Obiectul: Intretinerea drumurilor publice locale din r-l Rezina, pe perioada rece a anului 2020, total 90.5km (dezapezirea)

Devizul: L205 G41 - Mateuti - Bosernita km 7.10 -15.50 (8.4km)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
2.1.1	DI148C	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila, manual: 180 g/m2 (Разбрасывание противогололедного материала на проезжей части, вручную: 180 г/м2).	100 0m2	115,0000	54,9329	6 317,28
					17,7593	2 042,32
2.1.2	DY01A	Patrularea traseului de catre muncitori(trecerea muncitorilor de la o gramada la alta)	h-o m	250,0000	57,6600	14 415,00
					57,6600	14 415,00
2.1.3	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I (Разработка грунта в отвал, экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, I категории).	100 m3	0,1700	1 506,5882	256,12
					0,0000	0,00
2.1.4	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 15 км).	t	25,0000	51,6000	1 290,00
					0,0000	0,00
2.1.5	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente (Формирование куч противоскользящего материала вручную из куч на обочине).	m3	17,0000	19,2559	327,35
					19,2559	327,35
2.1.6	DI60A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu	100	403,2000	83,7100	33 751,87

		masina CDM-130 (Разбрасывание противоскользящего материала по проезжей части машиной КДМ-130).	0m2		0,0000	0,00
2.1.7	DI147A	Curatirea partii carosabile cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115) (Очистка проезжей части спецмашиной KM 800C, AD-405A (65115)).	100 0m2	604,8000	3,7500 0,0000	2 268,00 0,00
2.1.8	DI79A	Curatirea partii carosabile de zapada cu plug cu o lama pe tractor MTZ-80/82 (Очистка проезжей части от снега плужным снегоочистителем с одним лемехом на тракторе MTZ-80/82).	1km	84,0000	15,7715 0,0000	1 324,81 0,00
2.1.9	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata (Очистка дорог от снега трактором Т 150К с наклонным ковшом).	1km	33,6000	45,0000 0,0000	1 512,00 0,00
2.1.10	DI52A	Devierea apelor prin sant si alte constructii de scurgere cu curatirea lor de gheata si zapada (Отвод воды посредством желобов и других сточных конструкций с их очисткой от льда и снега).	m3	20,0000	28,8840 28,8840	577,68 577,68

Total manopera (ore)	312,6800
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total	62 040,11
Asigurari sociale	24,0000% 4 166,96
Total	66 207,07
Cheltuieli de regie	7,5000% 4 965,53
Total	71 172,60
Beneficiu de deviz	2,7000% 1 921,66

Total Deviz fara TVA	73 094,26
-----------------------------	------------------

Obiectul: Intretinerea drumurilor publice locale din r-l Rezina, pe perioada rece a anului 2020, total 90.5km (deszapezirea)							
Devizul: L206 Soldanesti - Papauti - Tareuca km 5.00 - 17.50 (12.5km)							
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)		
					Pe unitate de masura	Total	
					Incl. salariul	Incl. salariul	
1	2	3	4	5	6	7	
2.2.1	DI148C	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila, manual: 180 g/m2 (Разбрасывание противогололедного материала на проезжей части, вручную: 180 г/м2).	100 0m2	230,0000	54,9329 17,7593	12 634,56 4 084,63	
2.2.2	DY01A	Patrularea traseului de catre muncitori (treccrea muncitorilor de la o gramada la alta)	h-o m	250,0000	57,6600 57,6600	14 415,00 14 415,00	
2.2.3	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I (Разработка грунта в отвал, экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, I категории).	100 m3	0,4700	1 506,5957 0,0000	708,10 0,00	
2.2.4	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 15 км).	t	35,0000	51,6000 0,0000	1 806,00 0,00	
2.2.5	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente (Формирование куч противоскользящего материала вручную из куч на обочине).	m3	32,0000	19,2559 19,2559	616,19 616,19	
2.2.6	DI60A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina CDM-130 (Разбрасывание противоскользящего материала по проезжей части машиной КДМ-130).	100 0m2	600,0000	83,7100 0,0000	50 226,00 0,00	
2.2.7	DI68A	Indepartarea zapezii afinate dupa marginea drumului cu autogreder (inaltimea sulului de zapada pina la 0,7 m) (Удаление рыхлого снега за пределы дороги автогрейдером (высота снежного покрова до 0,7 м)).	1km	50,0000	62,0000 0,0000	3 100,00 0,00	
2.2.8	DI73B	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 700A cu lopata inclinata, grosimea stratului de 0,5 m (Очистка дорог от снега трактором Т 700А с наклонным ковшом, толщина слоя 0,5 м).	1 km	7,9000	383,0405 0,0000	3 026,02 0,00	
2.2.9	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata (Очистка дорог от снега трактором Т 150К с наклонным ковшом).	1km	56,0000	45,0000 0,0000	2 520,00 0,00	
2.2.10	DY02G	Deplasarea tractorului de la locul parcarei la locul de lucru si inapoi	km	60,0000	86,1442 0,0000	5 168,65 0,00	
2.2.11	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu	1km	270,0000	30,6900	8 286,30	

		grosimea de pina la 30 cm (Очистка проезжей части от рыхлого снега автогрейдером, толщиной до 30 см).			0,0000	0,00
2.2.12	DI52A	Devierea apelor prin sant si alte constructii de scurgere cu curatirea lor de gheata si zapada (Отвод воды посредством желобов и других сточных конструкций с их очисткой от льда и снега).	m3	20,0000	28,8840	577,68
					28,8840	577,68
2.2.13	DI17B	Curatirea manuala a zapezii afinate, cu grosimea stratului de la 16 la 25 cm de pe drumuri, strazi si alte suprafete unde nu se poate lucra cu mijloace mecanice, inclusiv incarcarea in vehicule sau depozitarea in gramezi prin aruncare cu lopata (Ручная чистка от рыхлого снега, толщиной слоя 16-25 см, с дорог, улиц и др. поверхностей, где невозможно использовать механические средства, включая погрузку в транспортные средства или складирование в кучи лопатой).	100 m2	9,1000	52,1242	474,33
					52,1242	474,33

Total manopera (ore)	371,0870
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total			103 558,83
Asigurari sociale		24,0000%	4 840,28
Total			108 399,11
Cheltuieli de regie		7,5000%	8 129,93
Total			116 529,04
Beneficiu de deviz		2,7000%	3 146,28

Total Deviz fara TVA	119 675,32
----------------------	------------

Obiectul: Intretinerea drumurilor publice locale din r-I Rezina, pe perioada rece a anului 2020, total 90.5km (deszapezirea)
Devizul: L206.2 Drum de acces spre s.Papauti km 0.00-0.60

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
2.3.1	DI148C	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila, manual: 180 g/m2 (Разбрасывание противогололедного материала на проезжей части, вручную: 180 г/м2).	100 0m2	36,0000	54,9328	1 977,58
					17,7592	639,33
2.3.2	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente (Формирование куч противоскользящего материала вручную из куч на обочине).	m3	5,0000	19,2560	96,28
					19,2560	96,28
2.3.3	DI79A	Curatirea partii carosabile de zapada cu plug cu o lama pe tractor MTZ-80/82 (Очистка проезжей части от снега плужным снегоочистителем с одним лемехом на тракторе MTZ-80/82).	1km	12,0000	15,7717	189,26
					0,0000	0,00
2.3.4	DI60A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina CDM-130 (Разбрасывание противоскользящего материала по проезжей части машиной КДМ-130).	100 0m2	6,0000	83,7100	502,26
					0,0000	0,00
2.3.5	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm (Очистка проезжей части от рыхлого снега автогрейдером, толщиной до 30 см).	1km	12,0000	30,6900	368,28
					0,0000	0,00

Total manopera (ore)	13,9880
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total			3 133,66
Asigurari sociale		24,0000%	176,55
Total			3 310,21
Cheltuieli de regie		7,5000%	248,27
Total			3 558,48
Beneficiu de deviz		2,7000%	96,08

Total Deviz fara TVA	3 654,56
----------------------	----------

Obiectul: Intretinerea drumurilor publice locale din r-I Rezina, pe perioada rece a anului 2020, total 90.5km (deszapezirea)
Devizul: L206.3 Drum de acces spre s.Lipcenii km 0.00-1.60

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din	Valoarea de deviz (Lei)
-----	-----------------------------------	-----------------------	------	-------------------------------------	-------------------------

1	2	3	4	proiect	5	Pe unitate de masura	Total
						Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7	
2.4.1	DI148C	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila, manual: 180 g/m2 (Разбрасывание противогололедного материала на проезжей части, вручную: 180 г/м2).	100 0m2	70,0000	54,9329 17,7593	3 845,30 1 243,15	
2.4.2	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente (Формирование куч противоскользящего материала вручную из куч на обочине).	m3	9,7000	19,2557 19,2557	186,78 186,78	
2.4.3	DI79A	Curatirea partii carosabile de zapada cu plug cu o lama pe tractor MTZ-80/82 (Очистка проезжей части от снега плужным снегоочистителем с одним лемехом на тракторе MTZ-80/82).	1km	32,0000	15,7716 0,0000	504,69 0,00	
2.4.4	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm (Очистка проезжей части от рыхлого снега автогрейдером, толщиной до 30 см).	1km	9,6000	30,6896 0,0000	294,62 0,00	
2.4.5	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata (Очистка дорог от снега трактором Т 150К с наклонным ковшом).	1km	12,8000	45,0000 0,0000	576,00 0,00	
2.4.6	DI60A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina CDM-130 (Разбрасывание противоскользящего материала по проезжей части машиной КДМ-130).	100 0m2	16,0000	83,7100 0,0000	1 339,36 0,00	

Total manopera (ore)	27,1860
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total			6 746,75
Asigurari sociale		24,0000%	343,18
Total			7 089,93
Cheltuieli de regie		7,5000%	531,74
Total			7 621,67
Beneficiu de deviz		2,7000%	205,78

Total Deviz fara TVA	7 827,45
----------------------	----------

Obiectul: Intretinerea drumurilor publice locale din r-I Rezina, pe perioada rece a anului 2020, total 90.5km (deszapezirea)
Devizul: L207 Drum de acces spre s.Tarasovo km 0.00-2.50

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	Incl. salariul	Incl. salariul
2.5.1	DI148C	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila, manual: 180 g/m2 (Разбрасывание противогололедного материала на проезжей части, вручную: 180 г/м2).	100 0m2	200,0000	54,9329 17,7593	10 986,58 3 551,86
2.5.2	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente (Формирование куч противоскользящего материала вручную из куч на обочине).	m3	28,0000	19,2561 19,2561	539,17 539,17
2.5.3	DY01A	Patrularea traseului de catre muncitori (trecerea muncitorilor de la o gramada la alta)	h-o m	200,0000	57,6600 57,6600	11 532,00 11 532,00
2.5.4	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I (Разработка грунта в отвал, экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, I категории).	100 m3	0,0800	1 506,6250 0,0000	120,53 0,00
2.5.5	DI60A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina CDM-130 (Разбрасывание противоскользящего материала по проезжей части машиной КДМ-130).	100 0m2	150,0000	83,7100 0,0000	12 556,50 0,00
2.5.6	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 15 км).	t	12,0000	51,6000 0,0000	619,20 0,00
2.5.7	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata (Очистка дорог от снега трактором Т 150К с наклонным ковшом).	1km	15,0000	45,0000 0,0000	675,00 0,00
2.5.8	DY02G	Deplasarea tractorului de la locul parcarei la locul de lucru si inapoi	km	80,0000	86,1443 0,0000	6 891,54 0,00
2.5.9	DI79A	Curatirea partii carosabile de zapada cu plug cu o lama pe tractor	1km	50,0000	15,7716	788,58

		MTZ-80/82 (Очистка проезжей части от снега плужным снегоочистителем с одним лемехом на тракторе MTZ-80/82).			0,0000	0,00
2.5.10	DI52A	Devierea apelor prin sant si alte constructii de scurgere cu curatirea lor de gheata si zapada (Отвод воды посредством желобов и других сточных конструкций с их очисткой от льда и снега).	m3	5,0000	28,8840	144,42
					28,8840	144,42

Total manopera (ore)	282,1900
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total			44 853,52
Asigurari sociale		24,0000%	3 784,19
Total			48 637,71
Cheltuieli de regie		7,5000%	3 647,82
Total			52 285,53
Beneficiu de deviz		2,7000%	1 411,71

Total Deviz fara TVA	53 697,24
-----------------------------	------------------

Obiectul: Intretinerea drumurilor publice locale din r-I Rezina, pe perioada rece a anului 2020, total 90.5km (dezapezirea)						
Devizul: L208 Drum de ocolire a or.Rezina km 0.00-2.30						

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
2.6.1	DI53B	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 50 cm (Очистка проезжей части от рыхлого снега автогрейдером, толщиной до 50 см).	1 km	9,2000	43,4000	399,28
					0,0000	0,00
2.6.2	DI54A	Deplasarea autogrederului de la locul parcarii la locul de lucru si inapoi (Перебазировка автогрейдера с места парковки на рабочее место и обратно).	1km	10,0000	23,8700	238,70
					0,0000	0,00

Total manopera (ore)	0,0000
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total			637,98
Asigurari sociale		24,0000%	0,00
Total			637,98
Cheltuieli de regie		7,5000%	47,85
Total			685,83
Beneficiu de deviz		2,7000%	18,52

Total Deviz fara TVA	704,35
-----------------------------	---------------

Obiectul: Intretinerea drumurilor publice locale din r-I Rezina, pe perioada rece a anului 2020, total 90.5km (dezapezirea)						
Devizul: L209 Tareuca - Tahnauti km 0.00-4.40						

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
2.7.1	DI148C	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila, manual: 180 g/m2 (Разбрасывание противогололедного материала на проезжей части, вручну: 180 r/m2).	100 Om2	180,0000	54,9329	9 887,92
					17,7593	3 196,67
2.7.2	DY01A	Patrularea traseului de catre muncitori(trecerea muncitorilor de la o gramada la alta)	h-o m	200,0000	57,6600	11 532,00
					57,6600	11 532,00
2.7.3	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I (Разработка грунта в отвал, экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, I категории).	100 m3	0,3400	1 506,5882	512,24
					0,0000	0,00
2.7.4	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente (Формирование куч противоскользящего материала вручну из куч на обочине).	m3	25,0000	19,2560	481,40
					19,2560	481,40
2.7.5	DI60A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu	100	264,0000	83,7100	22 099,44

		masina CDM-130 (Разбрасывание противоскользящего материала по проезжей части машиной КДМ-130).	0m2		0,0000	0,00
2.7.6	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 15 км).	t	32,0000	51,6000	1 651,20
					0,0000	0,00
2.7.7	DI53B	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 50 cm (Очистка проезжей части от рыхлого снега автогрейдером, толщиной до 50 см).	1 km	88,0000	43,4000	3 819,20
					0,0000	0,00
2.7.8	DI54A	Deplasarea autogrederului de la locul parcarii la locul de lucru si inapoi (Перебазировка автогрейдера с места парковки на рабочее место и обратно).	1km	48,0000	23,8700	1 145,76
					0,0000	0,00
2.7.9	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata (Очистка дорог от снега трактором Т 150К с наклонным ковшом).	1km	13,2000	45,0000	594,00
					0,0000	0,00
2.7.10	DI52A	Devierea apelor prin sant si alte constructii de scurgere cu curatirea lor de gheata si zapada (Отвод воды посредством желобов и других сточных конструкций с их очисткой от льда и снега).	m3	30,0000	28,8840	866,52
					28,8840	866,52

Total manopera (ore)	296,0400
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total	52 589,68
Asigurari sociale	24,0000% 3 858,38
Total	56 448,06
Cheltuieli de regie	7,5000% 4 233,60
Total	60 681,66
Beneficiu de deviz	2,7000% 1 638,40

Total Deviz fara TVA	62 320,06
-----------------------------	------------------

Obiectul: Intretinerea drumurilor publice locale din r-l Rezina, pe perioada rece a anului 2020, total 90.5km (deszapezirea)
Devizul: L210 R20 - Ciniseuti - Echimauti km 0.00-5.20

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
2.8.1	DI148C	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila, manual: 180 g/m2 (Разбрасывание противогололедного материала на проезжей части, вручную: 180 г/м2).	100 0m2	90,0000	54,9329	4 943,96
					17,7593	1 598,34
2.8.2	DY01A	Patrularea traseului de catre muncitori (trecerea muncitorilor de la o gramada la alta)	h-o m	200,0000	57,6600	11 532,00
					57,6600	11 532,00
2.8.3	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I (Разработка грунта в отвал, экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, I категории).	100 m3	0,1240	1 506,6935	186,83
					0,0000	0,00
2.8.4	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente (Формирование куч противоскользящего материала вручную из куч на обочине).	m3	12,5000	19,2560	240,70
					19,2560	240,70
2.8.5	DI60A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina CDM-130 (Разбрасывание противоскользящего материала по проезжей части машиной КДМ-130).	100 0m2	312,0000	83,7100	26 117,52
					0,0000	0,00
2.8.6	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 15 км).	t	16,2000	51,6000	835,92
					0,0000	0,00
2.8.7	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata (Очистка дорог от снега трактором Т 150К с наклонным ковшом).	1km	52,0000	45,0000	2 340,00
					0,0000	0,00
2.8.8	DI53B	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 50 cm (Очистка проезжей части от рыхлого снега автогрейдером, толщиной до 50 см).	1 km	104,0000	43,4000	4 513,60
					0,0000	0,00
2.8.9	DI52A	Devierea apelor prin sant si alte constructii de scurgere cu curatirea lor de gheata si zapada (Отвод воды посредством желобов и других сточных конструкций с их очисткой от льда и снега).	m3	10,0000	28,8840	288,84
					28,8840	288,84
2.8.10	DI17B	Curatirea manuala a zapezii afinate, cu grosimea stratului de la	100	7,0000	52,1243	364,87

	16 la 25 cm de pe drumuri, strazi si alte suprafete unde nu se poate lucra cu mijloace mecanice, inclusiv incarcarea in vehicule sau depozitarea in gramezi prin aruncare cu lopata (Ручная чистка от рыхлого снега, толщиной слоя 16-25 см, с дорог, улиц и др. поверхностей, где невозможно использовать механические средства, включая погрузку в транспортные средства или складирование в кучи лопатой).	m2	52,1243	364,87
--	---	----	---------	--------

Total manopera (ore)	254,6600
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total	51 364,24
Asigurari sociale	24,0000% 3 365,94
Total	54 730,18
Cheltuieli de regie	7,5000% 4 104,77
Total	58 834,95
Beneficiu de deviz	2,7000% 1 588,54

Total Deviz fara TVA	60 423,49
-----------------------------	------------------

Obiectul: Intretinerea drumurilor publice locale din r-l Rezina, pe perioada rece a anului 2020, total 90.5km (deszapezirea)	
Devizul: L211 R20 - Ciniseuti - Buciusea km 0.00-14.72	

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
2.9.1	DI148C	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila, manual: 180 g/m2 (Разбрасывание противогололедного материала на проезжей части, вручную: 180 г/м2).	100 Om2	180,0000	54,9329	9 887,92
					17,7593	3 196,67
2.9.2	DY01A	Patrularea traseului de catre muncitori (trecerea muncitorilor de la o gramada la alta)	h-o m	200,0000	57,6600	11 532,00
					57,6600	11 532,00
2.9.3	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I (Разработка грунта в отвал, экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, I категории).	100 m3	0,2500	1 506,6000	376,65
					0,0000	0,00
2.9.4	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente (Формирование куч противоскользящего материала вручную из куч на обочине).	m3	12,5000	19,2560	240,70
					19,2560	240,70
2.9.5	DI60A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina CDM-130 (Разбрасывание противоскользящего материала по проезжей части машиной КДМ-130).	100 Om2	883,2000	83,7100	73 932,67
					0,0000	0,00
2.9.6	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 15 км).	t	32,4000	51,6000	1 671,84
					0,0000	0,00
2.9.7	DI53B	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 50 cm (Очистка проезжей части от рыхлого снега автогрейдером, толщиной до 50 см).	1 km	295,0000	43,4000	12 803,00
					0,0000	0,00
2.9.8	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata (Очистка дорог от снега трактором Т 150К с наклонным ковшом).	1km	73,5000	45,0000	3 307,50
					0,0000	0,00
2.9.9	DI73B	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 700A cu lopata inclinata, grosimea stratului de 0,5 m (Очистка дорог от снега трактором Т 700А с наклонным ковшом, толщина слоя 0,5 м).	1 km	14,7000	383,0401	5 630,69
					0,0000	0,00
2.9.10	DI59B	Curatirea partii carosabile de zapada cu treceri transversale cu buldozer 108 c.p. cu mutare de pina la 30 m (Очистка проезжей части от снега поперечными проходами бульдозером 108 л.с. с перемещением до 30 м).	100 m3	65,6000	100,0000	6 560,00
					0,0000	0,00
2.9.11	DI52A	Devierea apelor prin sant si alte constructii de scurgere cu curatirea lor de gheata si zapada (Отвод воды посредством желобов и других сточных конструкций с их очисткой от льда и снега).	m3	10,0000	28,8840	288,84
					28,8840	288,84

Total manopera (ore)	271,3900
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total	126 231,81
--------------	-------------------

Asigurari sociale	24,0000%	3 661,97
Total		129 893,78
Cheltuieli de regie	7,5000%	9 742,03
Total		139 635,81
Beneficiu de deviz	2,7000%	3 770,17

Total Deviz fara TVA		143 405,98
-----------------------------	--	-------------------

Obiectul: Intretinerea drumurilor publice locale din r-l Rezina, pe perioada rece a anului 2020, total 90.5km (deszapezirea)

Devizul: L211.1 Drum de acces spre s.Gordinesti km 0.00-1.73

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
2.10.1	DI148C	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila, manual: 180 g/m2 (Разбрасывание противогололедного материала на проезжей части, вручную: 180 г/м2).	100 0m2	150,0000	54,9329 17,7593	8 239,93 2 663,89
2.10.2	DY01A	Patrularea traseului de catre muncitori (trecearea muncitorilor de la o gramada la alta)	h-o m	150,0000	57,6600 57,6600	8 649,00 8 649,00
2.10.3	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I (Разработка грунта в отвал, экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, I категории).	100 m3	0,1300	1 506,6154 0,0000	195,86 0,00
2.10.4	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente (Формирование куч противоскользящего материала вручную из куч на обочине).	m3	21,0000	19,2562 19,2562	404,38 404,38
2.10.5	DI146B	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115): 100 g/m2 (Разбрасывание противогололедного материала по проезжей части спецмашиной KM 800 C, AD-405A (65115): 100 г/м2).	100 0m2	110,0000	23,1520 0,0000	2 546,72 0,00
2.10.6	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 15 км).	t	11,0000	51,6000 0,0000	567,60 0,00
2.10.7	DI60A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina CDM-130 (Разбрасывание противоскользящего материала по проезжей части машиной КДМ-130).	100 0m2	90,0000	83,7100 0,0000	7 533,90 0,00
2.10.8	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 15 км).	t	9,0000	51,6000 0,0000	464,40 0,00
2.10.9	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata (Очистка дорог от снега трактором Т 150К с наклонным ковшом).	1km	13,6000	45,0000 0,0000	612,00 0,00
2.10.10	DI59A	Curatirea partii carosabile de zapada cu treceri transversale cu buldozer 75 c.p. cu mutare de pina la 20 m (Очистка проезжей части от снега поперечными проходами бульдозером 75 л.с. с перемещением до 20 м).	100 m3	16,4000	122,0000 0,0000	2 000,80 0,00
2.10.11	DI52A	Devierea apelor prin sant si alte constructii de scurgere cu curatirea lor de gheata si zapada (Отвод воды посредством желобов и других сточных конструкций с их очисткой от льда и снега).	m3	5,0000	28,8840 28,8840	144,42 144,42
2.10.12	DI17B	Curatirea manuala a zapezii afinate, cu grosimea stratului de la 16 la 25 cm de pe drumuri, strazi si alte suprafete unde nu se poate lucra cu mijloace mecanice, inclusiv incarcarea in vehicule sau depozitarea in gramezi prin aruncare cu lopata (Ручная чистка от рыхлого снега, толщиной слоя 16-25 см, с дорог, улиц и др. поверхностей, где невозможно использовать механические средства, включая погрузку в транспортные средства или складирование в кучи лопатой).	100 m2	5,0000	52,1240 52,1240	260,62 260,62

Total manopera (ore)	220,5800
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total			31 619,63
Asigurari sociale		24,0000%	2 909,35
Total			34 528,98
Cheltuieli de regie		7,5000%	2 589,66

Total		37 118,64
Beneficiu de deviz	2,7000%	1 002,20

Total Deviz fara TVA		38 120,84
-----------------------------	--	------------------

Obiectul: Intretinerea drumurilor publice locale din r-I Rezina, pe perioada rece a anului 2020, total 90.5km (deszapezirea)		
Devizul: L212 Pereni Drum de acces spre s.Pereni km 0.00-3.5		

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
2.11.1	DI148C	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila, manual: 180 g/m2 (Разбрасывание противогололедного материала на проезжей части, вручную: 180 г/м2).	100 Om2	150,0000	54,9329 17,7593	8 239,93 2 663,89
2.11.2	DY01A	Patrularea traseului de catre muncitori (treccrea muncitorilor de la o gramada la alta)	h-o m	200,0000	57,6600 57,6600	11 532,00 11 532,00
2.11.3	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I (Разработка грунта в отвал, экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, I категории).	100 m3	0,1300	1 506,6154 0,0000	195,86 0,00
2.11.4	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente (Формирование куч противоскользящего материала вручную из куч на обочине).	m3	21,0000	19,2562 19,2562	404,38 404,38
2.11.5	DI146B	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115): 100 g/m2 (Разбрасывание противогололедного материала по проезжей части спецмашиной KM 800 C, AD-405A (65115): 100 г/м2).	100 Om2	210,0000	23,1520 0,0000	4 861,92 0,00
2.11.6	Tsl50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 15 км).	t	10,0000	51,6000 0,0000	516,00 0,00
2.11.7	DI79A	Curatirea partii carosabile de zapada cu plug cu o lama pe tractor MTZ-80/82 (Очистка проезжей части от снега плужным снегоочистителем с одним лемехом на тракторе MTZ-80/82).	1km	70,0000	15,7716 0,0000	1 104,01 0,00
2.11.8	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata (Очистка дорог от снега трактором Т 150К с наклонным ковшом).	1km	35,0000	45,0000 0,0000	1 575,00 0,00

Total manopera (ore)		258,3800
Total greutate materiale (tone)		0,0000

Total		28 429,10
Asigurari sociale	24,0000%	3 504,06
Total		31 933,16
Cheltuieli de regie	7,5000%	2 394,98
Total		34 328,14
Beneficiu de deviz	2,7000%	926,86

Total Deviz fara TVA		35 255,00
-----------------------------	--	------------------

Obiectul: Intretinerea drumurilor publice locale din r-I Rezina, pe perioada rece a anului 2020, total 90.5km (deszapezirea)		
Devizul: L213 Drum de acces spre s.Gordinesti km 0.00-2.00		

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
2.12.1	DI148C	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila, manual: 180 g/m2 (Разбрасывание противогололедного материала на проезжей части, вручную: 180 г/м2).	100 Om2	50,0000	54,9328 17,7592	2 746,64 887,96
2.12.2	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente (Формирование куч противоскользящего материала вручную из куч на обочине).	m3	7,0000	19,2557 19,2557	134,79 134,79
2.12.3	DI53B	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 50 cm (Очистка проезжей части от рыхлого снега автогрейдером, толщиной до 50 см).	1 km	40,0000	43,4000 0,0000	1 736,00 0,00

2.12.4	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata (Очистка дорог от снега трактором Т 150К с наклонным ковшом).	1km	40,0000	45,0000	1 800,00
					0,0000	0,00
2.12.5	DI146B	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115): 100 g/m2 (Разбрасывание противогололедного материала по проезжей части спецмашиной KM 800 C, AD-405A (65115): 100 г/м2).	100 0m2	120,0000	23,1520	2 778,24
					0,0000	0,00

Total manopera (ore)	19,4600
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total			9 195,67
Asigurari sociale		24,0000%	245,46
Total			9 441,13
Cheltuieli de regie		7,5000%	708,09
Total			10 149,22
Beneficiu de deviz		2,7000%	274,03

Total Deviz fara TVA	10 423,25
-----------------------------	------------------

Obiectul: Intretinerea drumurilor publice locale din r-I Rezina, pe perioada rece a anului 2020, total 90.5km (deszapezirea)

Devizul: L214 R20 - Drum de acces spre s.Cogilniceni km 0.00-2.60

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
2.13.1	DI148C	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila, manual: 180 g/m2 (Разбрасывание противогололедного материала на проезжей части, вручную: 180 г/м2).	100 0m2	150,0000	54,9329	8 239,93
					17,7593	2 663,89
2.13.2	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I (Разработка грунта в отвал, экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, I категории).	100 m3	0,1200	1 506,5833	180,79
					0,0000	0,00
2.13.3	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente (Формирование куч противоскользящего материала вручную из куч на обочине).	m3	21,0000	19,2562	404,38
					19,2562	404,38
2.13.4	DI146B	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115): 100 g/m2 (Разбрасывание противогололедного материала по проезжей части спецмашиной KM 800 C, AD-405A (65115): 100 г/м2).	100 0m2	156,0000	23,1520	3 611,71
					0,0000	0,00
2.13.5	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 15 km).	t	10,0000	51,6000	516,00
					0,0000	0,00
2.13.6	DI59A	Curatirea partii carosabile de zapada cu treceri transversale cu buldozer 75 c.p. cu mutare de pina la 20 m (Очистка проезжей части от снега поперечными проходами бульдозером 75 л.с. с перемещением до 20 м).	100 m3	100,0000	122,0000	12 200,00
					0,0000	0,00
2.13.7	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata (Очистка дорог от снега трактором Т 150К с наклонным ковшом).	1km	52,0000	45,0000	2 340,00
					0,0000	0,00
2.13.8	DI53B	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 50 cm (Очистка проезжей части от рыхлого снега автогрейдером, толщиной до 50 см).	1 km	52,0000	43,4000	2 256,80
					0,0000	0,00

Total manopera (ore)	58,3800
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total			29 749,61
Asigurari sociale		24,0000%	736,38
Total			30 485,99
Cheltuieli de regie		7,5000%	2 286,45
Total			32 772,44
Beneficiu de deviz		2,7000%	884,85

Total Deviz fara TVA	33 657,29
-----------------------------	------------------

Obiectul: Intretinerea drumurilor publice locale din r-l Rezina, pe perioada rece a anului 2020, total 90.5km (deszapezirea)						
Devizul: L215 Drum de acces spre s.Cuizauca km 0.00-1.40						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
2.14.1	DI148C	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila, manual: 180 g/m2 (Разбрасывание противогололедного материала на проезжей части, вручную: 180 г/м2).	100 0m2	80,0000	54,9329 17,7593	4 394,63 1 420,74
2.14.2	DY01A	Patrularea traseului de catre muncitori (trecerea muncitorilor de la o gramada la alta)	h-o m	150,0000	57,6600 57,6600	8 649,00 8 649,00
2.14.3	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I (Разработка грунта в отвал, экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, I категории).	100 m3	0,1200	1 506,5833 0,0000	180,79 0,00
2.14.4	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente (Формирование куч противоскользящего материала вручную из куч на обочине).	m3	11,0000	19,2564 19,2564	211,82 211,82
2.14.5	DI146B	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115): 100 g/m2 (Разбрасывание противогололедного материала по проезжей части спецмашиной KM 800 C, AD-405A (65115): 100 г/м2).	100 0m2	98,0000	23,1520 0,0000	2 268,90 0,00
2.14.6	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 15 км).	t	12,0000	51,6000 0,0000	619,20 0,00
2.14.7	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata (Очистка дорог от снега трактором Т 150К с наклонным ковшом).	1km	5,4000	45,0000 0,0000	243,00 0,00
2.14.8	DI53B	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 50 cm (Очистка проезжей части от рыхлого снега автогрейдером, толщиной до 50 см).	1 km	28,0000	43,4000 0,0000	1 215,20 0,00

Total manopera (ore)	181,0200
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total	17 782,54
Asigurari sociale	24,0000% 2 467,57
Total	20 250,11
Cheltuieli de regie	7,5000% 1 518,75
Total	21 768,86
Beneficiu de deviz	2,7000% 587,76

Total Deviz fara TVA	22 356,62
----------------------	-----------

Obiectul: Intretinerea drumurilor publice locale din r-l Rezina, pe perioada rece a anului 2020, total 90.5km (deszapezirea)						
Devizul: L216 Drum de acces spre s.Otac km 0.00-0.50						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7

Total manopera (ore)	0,0000
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total	0,00
Asigurari sociale	24,0000% 0,00
Total	0,00
Cheltuieli de regie	7,5000% 0,00
Total	0,00
Beneficiu de deviz	2,7000% 0,00

Total Deviz fara TVA	0,00
----------------------	------

Obiectul: Intretinerea drumurilor publice locale din r-I Rezina, pe perioada rece a anului 2020, total 90.5km (deszapezirea)						
Devizul: L217 R20 - Busauca -Ghiduleni km 0.00-6.20						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	Incl. salariul	Incl. salariul
2.16.1	DI148C	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila, manual: 180 g/m2 (Разбрасывание противогололедного материала на проезжей части, вручную: 180 г/м2).	100 0m2	270,0000	54,9329 17,7593	14 831,88 4 795,01
2.16.2	DY01A	Patrularea traseului de catre muncitori(trecerea muncitorilor de la o gramada la alta)	h-o m	200,0000	57,6600 57,6600	11 532,00 11 532,00
2.16.3	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I (Разработка грунта в отвал, экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, I категории).	100 m3	0,3750	1 506,6133 0,0000	564,98 0,00
2.16.4	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente (Формирование куч противоскользящего материала вручную из куч на обочине).	m3	37,5000	19,2560 19,2560	722,10 722,10
2.16.5	DI60A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina CDM-130 (Разбрасывание противоскользящего материала по проезжей части машиной КДМ-130).	100 0m2	372,0000	83,7100 0,0000	31 140,12 0,00
2.16.6	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 15 км).	t	37,5000	51,6000 0,0000	1 935,00 0,00
2.16.7	DI73B	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 700A cu lopata inclinata, grosimea stratului de 0,5 m (Очистка дорог от снега трактором Т 700А с наклонным ковшом, толщина слоя 0,5 м).	1 km	24,0000	383,0400 0,0000	9 192,96 0,00
2.16.8	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata (Очистка дорог от снега трактором Т 150К с наклонным ковшом).	1km	24,8000	45,0000 0,0000	1 116,00 0,00
2.16.9	DY02G	Deplasarea tractorului de la locul parcarei la locul de lucru si inapoi	km	120,0000	86,1443 0,0000	10 337,31 0,00
2.16.10	DI79A	Curatirea partii carosabile de zapada cu plug cu o lama pe tractor MTZ-80/82 (Очистка проезжей части от снега плужным снегоочистителем с одним лемехом на тракторе MTZ-80/82).	1km	124,0000	15,7715 0,0000	1 955,67 0,00
2.16.11	DI52A	Devierea apelor prin sant si alte constructii de scurgere cu curatirea lor de gheata si zapada (Отвод воды посредством желобов и других сточных конструкций с их очисткой от льда и снега).	m3	20,0000	28,8840 28,8840	577,68 577,68
Total manopera (ore)						322,3100
Total greutate materiale (tone)						0,0000
Total						83 905,70
Asigurari sociale					24,0000%	4 230,43
Total						88 136,13
Cheltuieli de regie					7,5000%	6 610,20
Total						94 746,33
Beneficiu de deviz					2,7000%	2 558,16
Total Deviz fara TVA						97 304,49

Obiectul: Intretinerea drumurilor publice locale din r-I Rezina, pe perioada rece a anului 2020, total 90.5km (deszapezirea)						
Devizul: L217.1 Drum de acces spre s.Roscani km 0.00-7.20						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	Incl. salariul	Incl. salariul
2.17.1	DI148C	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila, manual: 180 g/m2 (Разбрасывание противогололедного материала на проезжей части, вручную: 180 г/м2).	100 0m2	100,0000	54,9329 17,7593	5 493,29 1 775,93
2.17.2	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente (Формирование куч противоскользящего материала вручную из куч на обочине).	m3	5,0000	19,2560 19,2560	96,28 96,28

2.17.3	DY01A	Patrularea traseului de catre muncitori(trecerea muncitorilor de la o gramada la alta)	h-o m	100,0000	57,6600	5 766,00
					57,6600	5 766,00
2.17.4	DI73B	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 700A cu lopata inclinata, grosimea stratului de 0,5 m (Очистка дорог от снега трактором Т 700А с наклонным ковшом, толщина слоя 0,5 м).	1 km	7,2000	383,0403	2 757,89
					0,0000	0,00
2.17.5	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata (Очистка дорог от снега трактором Т 150К с наклонным ковшом).	1km	28,8000	45,0000	1 296,00
					0,0000	0,00
2.17.6	DI146B	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115): 100 g/m2 (Разбрасывание противогололедного материала по проезжей части спецмашиной KM 800 C, AD-405A (65115): 100 г/м2).	100 0m2	432,0000	23,1520	10 001,66
					0,0000	0,00

Total manopera (ore)	133,7000
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total			25 411,12
Asigurari sociale		24,0000%	1 833,17
Total			27 244,29
Cheltuieli de regie		7,5000%	2 043,32
Total			29 287,61
Beneficiu de deviz		2,7000%	790,77

Total Deviz fara TVA	30 078,38
-----------------------------	------------------

Obiectul: Intretinerea drumurilor publice locale din r-I Rezina, pe perioada rece a anului 2020, total 90.5km (deszapezirea)

Devizul: L218 G43 - Mincenii de Jos - Mincenii de sus km 0.00-3.00

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
2.18.1	DI148C	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila, manual: 180 g/m2 (Разбрасывание противогололедного материала на проезжей части, вручную: 180 г/м2).	100 0m2	180,0000	54,9329	9 887,92
					17,7593	3 196,67
2.18.2	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente (Формирование куч противоскользящего материала вручную из куч на обочине).	m3	25,0000	19,2560	481,40
					19,2560	481,40
2.18.3	DY01A	Patrularea traseului de catre muncitori(trecerea muncitorilor de la o gramada la alta)	h-o m	200,0000	57,6600	11 532,00
					57,6600	11 532,00
2.18.4	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I (Разработка грунта в отвал, экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, I категории).	100 m3	0,2500	1 506,6000	376,65
					0,0000	0,00
2.18.5	DI60A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina CDM-130 (Разбрасывание противоскользящего материала по проезжей части машиной КДМ-130).	100 0m2	90,0000	83,7100	7 533,90
					0,0000	0,00
2.18.6	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 15 км).	t	32,4000	51,6000	1 671,84
					0,0000	0,00
2.18.7	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata (Очистка дорог от снега трактором Т 150К с наклонным ковшом).	1km	30,0000	45,0000	1 350,00
					0,0000	0,00

Total manopera (ore)	269,9400
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total			32 833,71
Asigurari sociale		24,0000%	3 650,42
Total			36 484,13
Cheltuieli de regie		7,5000%	2 736,32
Total			39 220,45
Beneficiu de deviz		2,7000%	1 058,95

Total Deviz fara TVA	40 279,40
-----------------------------	------------------

Obiectul: Intretinerea drumurilor publice locale din r-l Rezina, pe perioada rece a anului 2020, total 90.5km (dezapezirea)						
Devizul: L219 Drum de acces spre SI. Horodiste km 0.00-2.00						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
2.19.1	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata (Очистка дорог от снега трактором Т 150К с наклонным ковшом).	1km	20,0000	45,0000 0,0000	900,00 0,00
2.19.2	DI53B	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 50 cm (Очистка проезжей части от рыхлого снега автогрейдером, толщиной до 50 см).	1 km	20,0000	43,4000 0,0000	868,00 0,00
2.19.3	DI60A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina CDM-130 (Разбрасывание противоскользящего материала по проезжей части машиной КДМ-130).	100 0m2	100,0000	83,7100 0,0000	8 371,00 0,00

Total manopera (ore)	0,0000
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total	10 139,00
Asigurari sociale	24,0000% 0,00
Total	10 139,00
Cheltuieli de regie	7,5000% 760,43
Total	10 899,43
Beneficiu de deviz	2,7000% 294,28

Total Deviz fara TVA	11 193,71
----------------------	-----------

Obiectul: Intretinerea drumurilor publice locale din r-l Rezina, pe perioada rece a anului 2020, total 90.5km (dezapezirea)						
Devizul: L220 Drum de acces spre s.Horodiste km 0.00-0.70						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
2.20.1	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata (Очистка дорог от снега трактором Т 150К с наклонным ковшом).	1km	14,0000	45,0000 0,0000	630,00 0,00
2.20.2	DI53B	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 50 cm (Очистка проезжей части от рыхлого снега автогрейдером, толщиной до 50 см).	1 km	14,0000	43,4000 0,0000	607,60 0,00
2.20.3	DI60A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina CDM-130 (Разбрасывание противоскользящего материала по проезжей части машиной КДМ-130).	100 0m2	42,0000	83,7100 0,0000	3 515,82 0,00

Total manopera (ore)	0,0000
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total	4 753,42
Asigurari sociale	24,0000% 0,00
Total	4 753,42
Cheltuieli de regie	7,5000% 356,51
Total	5 109,93
Beneficiu de deviz	2,7000% 137,97

Total Deviz fara TVA	5 247,90
----------------------	----------

Obiectul: Intretinerea drumurilor publice locale din r-l Rezina, pe perioada rece a anului 2020, total 90.5km (dezapezirea)						
Devizul: L221 Drum de acces spre s.Tipova km 0.00-3.00						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7

2.21.1	DI148C	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila, manual: 180 g/m2 (Разбрасывание противогололедного материала на проезжей части, вручную: 180 г/м2).	100 0m2	80,0000	54,9329 17,7593	4 394,63 1 420,74
2.21.2	DY01A	Patrularea traseului de catre muncitori(trecerea muncitorilor de la o gramada la alta)	h-o m	100,0000	57,6600 57,6600	5 766,00 5 766,00
2.21.3	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata (Очистка дорог от снега трактором Т 150К с наклонным ковшом).	1km	60,0000	45,0000 0,0000	2 700,00 0,00
2.21.4	DI53B	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 50 cm (Очистка проезжей части от рыхлого снега автогрейдером, толщиной до 50 см).	1 km	60,0000	43,4000 0,0000	2 604,00 0,00

Total manopera (ore)	124,6400
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total			15 464,63
Asigurari sociale		24,0000%	1 724,82
Total			17 189,45
Cheltuieli de regie		7,5000%	1 289,21
Total			18 478,66
Beneficiu de deviz		2,7000%	498,93

Total Deviz fara TVA	18 977,59
-----------------------------	------------------

Obiectul: Intretinerea drumurilor publice locale din r-l Rezina, pe perioada rece a anului 2020, total 90.5km (deszapezirea)						
Devizul: L223 G43 - Drum de acces spre s.Nistreni km 0.00-4.50						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
2.22.1	DI148A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila, manual: 100 g/m2 (Разбрасывание противогололедного материала на проезжей части, вручную: 100 г/м2).	100 0m2	80,0000	30,5695 9,9175	2 445,56 793,40
2.22.2	DY01A	Patrularea traseului de catre muncitori(trecerea muncitorilor de la o gramada la alta)	h-o m	50,0000	57,6600 57,6600	2 883,00 2 883,00
2.22.3	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata (Очистка дорог от снега трактором Т 150К с наклонным ковшом).	1km	12,0000	45,0000 0,0000	540,00 0,00

Total manopera (ore)	63,7600
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		5 868,56
Asigurari sociale	24,0000%	882,34
Total		6 750,90
Cheltuieli de regie	7,5000%	506,32
Total		7 257,22
Beneficiu de deviz	2,7000%	195,94

Total Deviz fara TVA	7 453,16
-----------------------------	-----------------

Total General fara TVA	3 809 026,24
TVA (20%)	761 805,27
TOTAL GENERAL	4 570 831,51
Inclusiv salarii	698 718,44

Intocmit: SRL Amon-Trade

(functie, semnatura, numele, prenumele)



Verificat: Consiliul Raional Rezina

(functie, semnatura, numele, prenumele)